SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle

do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Proposituras: Projeto de Lei

Autoria: Parlamentar

Constata-se para os devidos fins, em atenção ao que dispõe o art. 139, § 1º, do

Regimento Interno, que o Expediente do dia 30 de agosto de 2022 foi publicado no Diário

do Poder Legislativo nº 8.387, na data de  30 de agosto de 2022 com os seguintes Projetos

de Lei:

PROJETO DE LEI NºS:

• 3.991/2022 – DO DEPUTADO TOVAR CORREIA LIMA – Altera a

Lei n. 11.230, de 10 de dezembro de 2018, que dispõe sobre a liberdade de

expressar pensamentos e opiniões no ambiente escolar das redes pública e privada

de ensino da Paraíba.

• 3.992/2022 – DO DEPUTADO TRÓCOLLI JÚNIOR – Dispõe sobre a

aplicação de multas para os praticantes de trotes contra órgãos e serviços públicos

e dá outras providências.

• 3.993/2022 – DO DEPUTADO JANDUHY CARNEIRO – Institui as

datas de 15 de abril (Dia Nacional da Conservação do Solo) e 05 de dezembro

(Dia Mundial do Solo) como datas comemorativas ao solo no calendário escolar

do Estado da Paraíba.

• 3.994/2022 – DO DEPUTADO TRÓCOLLI JÚNIOR – Concede o

Título de Cidadão Paraibano ao Sr. Éric Joseph Gassmann.

• 3.995/2022 – DO DEPUTADO MOACIR RODRIGUES – Dispõe

sobre a produção e a comercialização dos queijos artesanais no Estado da Paraíba

e dá outras providências.

João Pessoa, 31 de agosto 2022.